ATA N° 04/2024

Conselho Deliberatio – PREV-Esteio

Aos dez dias do mês de abril do ano de dois mil e iinte e quatro, às 13h, reuniu-se iia-online, o Conselho Deli-

beratio do Insttuto de Preiidência dos eeriidores Pbblicos do Municúpio de Esteio, nomeado pela Portaria nº

8760/2023, presentes as conselheiras(os): Mariana Durant  omes Montagna (Titular Executio),  reice eusa-

ne Vieira (Titular Executio), Ângela Maria echein dos eantos (Titular eIeME), eirlei da eilia Junqueira (Titular

eIeME). Foram solicitadas as aproiações para as seguintes pautas: 1) Aquisição de 05 (cinco) certicados digi-

tais A3 para pessoa fsica com os seguintes ialores: 1- Adesão a Ata 174/2023 do Pregão Eletrônico nº

138/2023 da Prefeitura Municipal de Esteio: com ialor unitário de R$ 144,33, totalizando R$ 721,65; 2- Painel

de Preços  OV: com ialor unitário de R$ 239,25 totalizando R$ 1.196,25; 3- AC Digital ( pesquisa internet):

com ialor unitário R$ 417,00 totalizando R$ 2.085,00; sendo mais iantajosa a Adesão a Ata nº 174/2023 da

P..M. de Esteio, com ialor total de R$ 721,65. Comunicou-se que a A IPE(Associação  abcha de Insttuições

de Preiidência Pbblica) informou que realizará pelos próximos meses, uma turma de capacitação gratuita para

a realização da Proia da Certicação Proissional RPPe desta forma, solicitando para que os membros interes-

sados em realizar aguardem pela comunicação da insttuição e posterior aiiso de data. A conselheira Ângela

fez o questonamento quanto aos ialores em aberto dos repasses das contribuições feitas pela Prefeitura nos

meses de eetembro à Dezembro, os quais estão em atraso, e a mesma foi informada que a P.M. de Esteio co-

municou o Insttuto que dará retorno ainda no mês de Abril com um de dois posicionamentos: 1) se irá parce-

lar o ialor deiido ou 2) pagar em uma bnica parcela; a conselheira ainda foi informada que, referente ao ano

corrente de 2024, o repasse está sendo executado normalmente. Insto posto, não haiendo mais informatios

e tendo sido aproiada a pauta, eu, Mariana Durant  omes Montagna, lairo a presente ata, que iai pelas(os)

Conselheiras(os) e demais presentes assinada.

                                Esteio, 10 de abril de 2024.

Mariana Durant  omes Montagna (Titular Executio);

 reice eusane Vieira (Titular Executio);

Ângela Maria echein dos eantos (Titular eIeME);

eirlei da eilia Junqueira (Titular eIeME);

Endereço: Rua dos Ferroviários, nº 208, Bairro Centro -  Esteio/RS - CEP: 93265-150
Fone: (51) 3020.3481 – E-mail: administratvoo@revesteio.rs.gov.br